
Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

1/7 

 

             Usnesení 

STATUTÁRNÍ M ĚSTO OSTRAVA 
 

MĚSTSKÝ OBVOD 
 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U S N E S E N Í 

 
z 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konaného dne 6. března 2012 
 
 
 
 

čís. usn. 123/9 – 134/9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Liana Janáčková       RSDr. Jiří Boháč 
starostka městského obvodu         1. místostarosta městského obvodu 
 
 



Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

2/7 

 

             Usnesení 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 
 
 
123/9   schvaluje 
    program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
 
 
124/9 schvaluje 
  ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
 
 
125/9 schvaluje 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb – Roman Konečný, 

RSDr. Jiří Boháč 
 
 
126/9 bere na vědomí 

roční zprávu o stavu požární ochrany v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky v roce 2011 předloženou 
Ing. Františkem Chvílou - preventista BOZP a PO 
 
ukládá 
a) bytovému odboru: 

1. zajistit odstranění závad plynoucích ze zápisů z preventivních 
požárních kontrol 

2. věnovat prvořadou pozornost stavu požární ochrany v těchto 
objektech: 
a) finské domky v lokalitě osady Bedřiška 
b) nebytové prostory, které jsou v nájmu v objektech 

v majetku statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

c) bytové domy, v nichž jsou nájemníky závažným 
způsobem porušována ustanovení Požárního řádu 
bytových domů, schváleného Radou městského obvodu 
MHaH dne 26. 7. 2010 

d) výškový bytový dům s vysokým požárním nebezpečím, 
Gen. Hrušky 23/1216 

 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: průběžně 
   vedoucí bytového odboru  

 



Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

3/7 

 

             Usnesení 

b) preventistovi BOZP a PO doplnit zprávu dle požadavků členů 
ZMOb 

 
Zodp.: Ing. František Chvíla           T: 5. 6. 2012 
   preventista BOZP a PO 

 
 
127/9 bere na vědomí 

plnění usnesení ZMOb: 
  97/7 ze dne 13. 9. 2011 
112/8 ze dne 13. 12. 2011 
113/8 ze dne 13. 12. 2011 
114/8 ze dne 13. 12. 2011 
115/8 ze dne 13. 12. 2011 
116/8 ze dne 13. 12. 2011 
117/8 ze dne 13. 12. 2011 
118/8 ze dne 13. 12. 2011 
119/8 ze dne 13. 12. 2011 
120/8 ze dne 13. 12. 2011 
122/8 ze dne 13. 12. 2011 

 
 
128/9 schvaluje 

změny jednacího řádu, a to: 
1. v čl. 14, odst. 1 za slovo „pořizuje“ doplnit slovo „stručný“, 

v poslední větě daného odstavce doplnit za slovo „záznam“ 
slova „který je nedílnou součástí zápisu ze zastupitelstva 
městského obvodu“ 

2. v čl. 14, odst. 3 písm. b) – doplnit za stávající text „ jméno 
osoby, která zasedání zastupitelstva řídí, resp. předsedá 
ustavujícímu zasedání zastupitelstva“ 

3. v čl. 14, odst. 3, písm. d) – nové znění „ program jednání“ 
ostatní vypustit   

4. v čl. 14, odst. 3 písm. h) – celý text vypustit – je totožný 
s písmenem k) a nahradit „v závěrečné diskusi na jednání 
zastupitelstva (bod diskuse a různé) uvést v zápise jen jména 
řečníků a v bodech obsah vystoupení“ 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

4/7 

 

             Usnesení 

129/9  projednalo 
žádost ******************************************** *****
*************************************************** ***
****************o prodej bytové jednotky 
v ********************************** vybudovanou 
z půdního prostoru na vlastní náklady nájemců včetně 
spoluvlastnického podílu k domu a pozemkům v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava  
  
rozhodlo 
a) vyhlásit záměr obvodu prodat bytovou jednotku v domě 

**************************** vybudovanou z p ůdního 
prostoru na vlastní náklady nájemců včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích st. p. č. 1093/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 382 m2 a st. p. č. 1093/2 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava  

b) požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitosti uvedené 
v bodě a) tohoto usnesení  

 
ukládá 
majetkovému oddělení: 
a) zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem  
b) zaslat žádost o vydání souhlasu s prodejem nemovitosti RM 

prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu  
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 16. 3. 2012 

      vedoucí majetkového oddělení 
 
 
130/9  projednalo 

žádost ******************************************** *****
***************o prodej bytové jednotky 
******************************************* vybudov anou 
z půdního prostoru na vlastní náklady nájemce včetně 
spoluvlastnického podílu k domu a pozemku st. p. č. 1049 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

5/7 

 

             Usnesení 

rozhodlo 
a) vyhlásit záměr obvodu prodat bytovou jednotku 

***************************************************  
vybudovanou z půdního prostoru na vlastní náklady nájemce 
včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 1122/5887 
na společných částech domu a pozemku st. p. č. 1049 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 164 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava  

b) požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitosti uvedené 
v bodě a) tohoto usnesení  

 
ukládá 
majetkovému oddělení: 
a) zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem  
b) zaslat žádost o vydání souhlasu s prodejem nemovitosti RM 

prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu  
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 16. 3. 2012 

      vedoucí majetkového oddělení  
 
 
131/9  projednalo 

žádosti o prodej bytových jednotek v domě č. p. 1032                              
– ul. Klicperova 9 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou 
některými stávajícími nájemci domu 
 
rozhodlo 
žádostem nevyhovět a nevyhlásit záměr obce prodat bytové 
jednotky v domě č. p. 1032 včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu a pozemku st. p. č. 1044 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 341 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava – ul. Klicperova 9 
 
ukládá 
majetkovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí 
ZMOb 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                 T: 16. 3. 2012 

      vedoucí majetkového oddělení 
 
 



Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

6/7 

 

             Usnesení 

132/9  projednalo 
nabídku ******************************************* ****
*************************************************** ***
********************************************k odkou pení 
domu č. p. 416 na pozemku st. p. č. 343 zastavěná plocha a nádvoří                             
– ul. Daliborova 5 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za cenu 
ve výši 2.800.000 Kč 

 
rozhodlo 
nabídku nevyužít 
 
ukládá 
majetkovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí 
ZMOb 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                  T: 20. 3. 2012  
            vedoucí majetkového oddělení 

 
 
133/9  projednalo 

nabídku ******************************************* ****
*****k prodeji pozemku st. p. č. 1292/2 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 81 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava do vlastnictví 
SMO, MOb MHaH za nabídnutou cenu ve výši 145.000 Kč 
 
rozhodlo 
nabýt pozemek st. p. č. 1292/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
81 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
od ************************************************ ****
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 145.000 Kč a uzavřít 
kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 
ukládá 
majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 
 
Zodp.: Bc. Jindřiška Pavúková                  T: 30. 3. 2012  
            vedoucí majetkového oddělení 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava  

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

7/7 

 

             Usnesení 

134/9 doporučuje 
ZM zrušit obecně závazné vyhlášky MOb MHaH dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 
ukládá 
starostce městského obvodu předložit doporučení ZMOb MHaH 
na nejbližším zasedání ZMO 
 
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        T: 25. 4. 2012 
   starostka městského obvodu 

 


